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     KOMISJA REWIZYJNA  
 

Góra Kalwaria, dnia 25.03.2025 roku 

 

        Egz. nr .... 

         

 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry Kalwarii za 2024 r. 

 

Komisja Rewizyjna została powołana uchwałą nr II/9/2024 z dnia 16 maja 2024 r. 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii w sprawie ustalenia liczby członków i składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej: 

1) Anna Fedynicz; 

2) Stanisław Fijka; 

3) Szymon Krupa; 

4) Ewa Stokowska 

5) Iwona Szymańska. 

Na podstawie uchwały nr II/11/2024 z dnia 16 maja 2024 r. Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej zatwierdzono na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisława Fijkę, a na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Szymona Krupę.  

Komisja Rewizyjna działała w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym 

oraz Statucie Miasta i Gminy Góra Kalwaria. Podstawą merytorycznej działalność Komisji 

Rewizyjnej  w 2024 r. był plan pracy na 2024 r. przyjęty przez Radę Miejską Góry Kalwarii 

uchwałą  nr III/14/2024 r. z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 

Rady Miejskiej. 

W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała podczas własnych posiedzeń oraz 

uczestniczyła w 5 posiedzeniach wspólnych komisji Rady Miejskiej.  W pracach komisji 

uczestniczyli między innymi: Skarbnik Gminy, naczelnicy poszczególnych wydziałów 

Urzędu Miasta, a także dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy.  



 

 

 

 

Komisja opiniowała sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

za 2023 r. oraz przedłożyła Radzie Miejskiej wniosek o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria z tego tytułu.  

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna podczas posiedzeń opiniowała 

przedłożone projekty uchwał oraz przeprowadziła następujące kontrole: 

1) sprawdzającą z realizacji uwag pokontrolnych Komisji Rewizyjnej i innych organów 

kontroli z działalności Burmistrza oraz wybranych jednostek organizacyjnych, w których 

były prowadzone kontrole; 

2) problemową z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

3) sprawdzającą w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego 

nieprawidłowości w procedurze wyboru na stanowisko Sołtysa wsi Czersk; 

4) sprawdzającą w sprawie rozpatrzenia skargi na wybory sołeckie sołectwa Baniocha 

Wieś. 

Komisja w okresie od 16 maja do 31 grudnia 2024 r. odbyła 9 posiedzeń podczas, których 

frekwencja udziału członków w pracach komisji wyniosła 97,78%. Uczestnictwo członków 

Komisji Rewizyjnej w jej pracach oraz ich zaangażowanie należy uznać za bardzo dobry.  

Komisja Rewizyjna prowadziła kontrole Urzędu Gminy jak również jednostek 

organizacyjnych w pełnym składzie. Nie tworzono zespołów kontrolnych ze względu na 

pierwszy okres pracy, zdobywanie doświadczenia oraz małą ilość członków. Komisja                  

w trakcie kontroli w jednym przypadku spotkała się z odmową udzielenia odpowiedzi. 

Podmiot kontrolowany uzasadnił odmowę faktem braku w planie pracy wyszczególnionej 

problematyki. Komisja uwzględniła uzasadnienie i odstąpiła od czynności kontrolnych. Nie 

udało się zrealizować wszystkich zaplanowanych kontroli ze względów proceduralnych 

polegających na udzielaniu przez podmioty kontrolowane odpowiedzi na wnioski komisji               

z dużym opóźnieniem uniemożliwiającym przeprowadzanie kontroli w określonym 

terminie. Zaplanowane i niezrealizowane kontrole w 2024 r. zostały ujęte i zatwierdzone 

przez Radę Miejską w planie pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

Komisja Rewizyjna w pierwszy półroczu swojego funkcjonowania przeprowadziła dwie 

szczególne kontrole dotyczące zakwestionowania przez część mieszkańców prawidłowości  

 



 

 

 

 

wyborów sołtysów. Trzeba docenić pracę członków w tych kontrolach ze względu na ich 

szczególny charakter, gdyż były to prawdopodobnie pierwsze w Gminie tego typu 

sytuacje, w których sporne sprawy nie znalazły jednoznacznego rozwiązania w statucie 

Gminy jak również w statutach sołectw. Komisja Rewizyjna ponownie rekomenduje Radzie 

Miejskiej nowelizację statutów sołectw tak by uniknąć podobnych spornych sytuacji. 

W zakresie kontroli Urzędu Gminy, Komisja Rewizyjna ograniczyła się do sprawdzenia 

realizacji uwag pokontrolnych zawartych w wystąpieniach pokontrolnych. Uwagi zostały 

zrealizowane przez Burmistrza.  Kontrola problemowa Ośrodka Sportu i Rekreacji skupiła 

się na sprawdzeniu stanu technicznego gminnego mobilnego lodowiska oraz możliwości 

jego uruchomienia. Kontrola była poprzedzona wnioskiem Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej Pani Justyny Szczypińskiej – Piotrowskiej by 

sprawdzić czy lodowisko można szybko uruchomić i czy potwierdzają się opinie, że jest 

ono w stanie nie nadającym się do użytku.  Komisja po zapoznaniu się ze stanem 

lodowiska takie zarzuty nie potwierdziła i rekomendowała Radzie Miejskiej, a przede 

wszystkim Burmistrzowi uruchomienie lodowiska. W tym celu opracowała projekt uchwały 

kierunkowej dla Burmistrza w sprawie uruchomienia gminnego lodowiska. Uchwała została 

przez Radę Miejską podjęta. 

Chciałbym serdecznie podziękować członkom Komisji Rewizyjnej za całokształt 

pracy, ich duże zaangażowanie oraz Pani Urszuli Kuranowskiej z Biura Rady za 

merytoryczną pomoc i obsługę posiedzeń.   

 

         Przewodniczący  

        Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

         w Górze Kalwarii   

 

          Stanisław Fijka   
 

 

 

 

 

Wyk. w 2 egz. 

Egz. nr 1 - Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Egz. nr 2 - Komisja Rewizyjna  

 

 

 


